
Ar velo pa Svētes palienes pļavām 
 

Viens no maniem iemīļotākajiem velomaršrutiem ved uz Svētes palienes pļavām, kur 

paveras zemgaliski skaista ainava visos gadalaikos, bet īpaši pievilcīga tā ir pavasaros un 

rudeņos, jo tas ir viens no gājputnu migrācijas ceļiem! Tad  lauki nosēti ar dažādiem putniem, 

visapkārt skan putnu sasaukšanās, notiek dzīva kustība – viens putnu kāsis ceļas, cits nolaižas. 

Ja vēlēšanās nopietni iedziļināties putnos, tad nepieciešams labs binoklis vai fotoaparāts, kurš 

ļauj laukā sēdošos apskatīt tuvāk.  

 

Reiz piedalījos organizētā putnu vērotāju pārgājienā kopā ar ornitologu, un tas 

nebeidza vien priecāties par tālumā redzamajiem īpašiem retumiem. Tos, protams, jāprot 

saskatīt! Manas zināšanas ļauj atšķirt zosis no pīlēm un gulbjus no dzērvēm, un ar to arī 

apmierinos, jo pats galvenais ir visa noskaņa kopumā. Tiešām prieks, ka dažu kilometru 

attālumā no tik dzīvas pilsētas, var nonākt pilnīgi citā vidē.  



Šis maršruts veicams gan ar velosipēdu, gan ejot kājām.  Pa Dobeles šosejas lielisko 

veloceliņu līdz 4. līnijai, tālāk pa labi līdz norādei “Jelgavas novads” un tad taisni, var doties līdz 

Vārpai, bet es parasti nogriežos pirms Vārpas pa kreisi, jo tur ir labs zemes ceļš, kurš ved cauri 

nelielam mežiņam un tad taisni vien pa ceļu uz priekšu, nepārbraucot pāri Svētes tiltu, līdz 

Lielupei un tad pa dambi vai nu līdz pilsētai, Slokas ielai vai atpakaļ cauri Vārpai uz pilsētu. 

Mašīnu gan jāatstāj mājās, kaut gan makšķernieki tur brauc un var redzēt cik izdangāti ir mazie 

lauku celiņi, tomēr mūsu nolūks taču ir izkustēties un baudīt dabu! 

  

 

Vairāk informācijas par Svētes palienes pļavām var atrast šeit: 

http://ejuz.lv/6gsf 

http://ejuz.lv/6gsg 

 

Dzintra Punga, Jelgavas pilsētas bibliotēkas direktores vietniece, novada pašvaldību bibliotēku 

metodiskā darba vadītāja 

20.04.2020. 

http://ejuz.lv/6gsf
http://ejuz.lv/6gsg

